
 
学校長あいさつ 

校長 仲 條 正 輝  

錦秋の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力いただき厚く感謝申し上げます。 今年度の学習発表会

も、昨年同様、低学年と高学年の２回に分けて実施いたします。 

今年度の演目も児童の発達段階や学習の様子等に合わせて、普遍的なものや児童の興味のある最近の流行

等を取り上げて準備し、時間のある限り、精一杯練習と工夫を重ねてまいりました。学習発表会は児童によっては

新たに獲得した学習成果を発表したり、春から積み重ねてきた成果をステージの上で披露する場であります。場

面によっては、集団で息を合わせたり、一人での見せ場が準備されていることもあるかと思います。 

その一つ一つが、晴れの舞台でも有り、緊張する場面でもあります。１年生はもちろん、何年経っても緊張のあ

まり失敗することもあるかもしれませんが、児童の活躍や発表する様子を温かい目で見ていただき、その姿に惜し

みない拍手やエールをいただければ幸いです。 

それでは、短い時間ではありますが、最後までごゆっくりお楽しみください。 

 

 
 

児童会会長 あいさつ 

児童会会長  嘉会 凛 


